situações em que é possível à administração selecionar todos os particulares que atendam aos requisitos 
necessários para a prestação dos serviços específicos, facilitando assim futuras contratações. 

3. ESPECIFICAÇÃO E VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
3.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 9.022.473,54 (nove 
milhões, vinte e dois mil, quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta e quatro centavos), conforme 
custos unitários apostos na tabela contida no item 1.1 acima. 
3.2. Para definição do quantitativo, foram analisados os históricos dos quantitativos de prestação de 
serviços dos anos anteriores deste Órgão, conforme documento em anexo ETP.